
MĚSTO SLAVKOV U BRNA 
 

 

 
 

ZMĚNA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU SLAVKOV U BRNA 
 

 

 
Rada města Slavkova u Brna schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) a m) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), svým usnesením tuto změnu organizačního řádu Městského 

úřadu Slavkov u Brna: 

 

 
Čl. 1 

Čl. 18, odst. 1 písm. n) nově zní: 

 

n) zajišťuje provádění oprav, investic a technického zhodnocení svěřených budov, s výjimkou projektů 

financovaných z dotačních prostředků, projektů v budovách v městské památkové zóně, pokud vyžadují 

stavební povolení a projektů rozsáhlých koncepčních stavebních úprav celých budov, které zajišťuje odbor 

správy majetku, investic a rozvoje. 

 

 

Čl. 2 

Čl. 19 nově zní: 

 

 

Čl. 19 
(1) Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí  

 zajišťuje zejména následující činnosti a agendy:  

a) v oblasti samostatné působnosti rozhoduje o označování budov čísly popisnými a evidenčními podle § 

31 zákona o obcích na území města Slavkov u Brna;  

b) vykonává státní správu v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností jako obecný stavební 

úřad podle stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů;  

c) v přenesené působnosti vykonává funkci orgánu územního plánování podle stavebního zákona;  

d) provádí legalizaci a vidimaci pro potřeby odboru;  

e) řeší přestupky na úseku stavebního řádu a územního plánování, zákona o státní památkové péči, 

silničního správního úřadu a podle zákona na ochranu zvířat proti týrání;  

f) zabezpečuje státní správu na úseku státní památkové péče;  

g) administrativně zajišťuje činnost komise pro regeneraci MPZ;  

h) vykonává působnost silničního správního úřadu dle zákona o pozemních komunikacích;  

i) zajišťuje vydávání závazných stanovisek a stanovisek ke stavbám. 

 

(2) Oddělení životního prostředí:  

 zajišťuje zejména následující činnosti a agendy  

a) státní správu v oblasti nakládání s odpady;  

b) státní správu na úseku ochrany ovzduší;  

c) státní správu na úseku ochrany vod;  

d) státní správu ve vodním hospodářství (vykonává působnost vodoprávního úřadu);  

e) státní správu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu;  

f) státní správu na úseku ochrany přírody a krajiny;  

g) státní správu na úseku myslivosti;  



h) státní správu lesů;  

i) státní správu rybářství;  

j) státní správu na úseku ochrany zvířat proti týrání a na úseku zemědělství; 

k) řeší přestupky na jednotlivých úsecích oblastí životního prostředí;  

l) poskytuje předběžné informace a vydává jednotná environmentální stanoviska a závazná koordinovaná 

stanoviska městského úřadu;  

m) administrativně zajišťuje činnost komise pro životní prostředí;  

n) administrativně zajišťuje činnost povodňové komise města a správního obvodu;  

o) připravuje projekty v oblasti péče o životní (drobné akce realizuje);  

p) spolupůsobí při zajišťování dotací;  

q) zajišťuje plnění úkolů města v oblasti v oblasti ochrany ovzduší a nakládání s odpady (odpadové 

hospodářství), zejména navrhuje koncepci odpadového hospodářství a systém nakládání s odpady, 

poskytuje finančnímu odboru informace pro výběr a správu místního poplatku za komunální odpad;  

r) zastupuje město dle zákona o ochraně přírody a krajiny v řízení vedeném stavebním úřadem. 

 

 
 

Tato změna organizačního řádu byla schválen usnesením rady města č. 1084/65/RM/2024 na její 65. 

schůzi konané dne 24. 06. 2024. 
 

 

Čl. 3 

 

Tato změna organizačního řádu nabývá účinnosti dnem schválení, s výjimkou čl. 2., který nabývá 

účinnosti dnem 01. 07. 2024 

 

 

 

 
Bc. Michal Boudný v. r. Ing. Marie Jedličková v. r. 

  starosta    místostarostka  


